
Whistleblowing 

Oznámení v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují 
porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“) a zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů lze podat: 

1. Elektronicky na e-mail. adrese www.oznam.to, po kliknutí na přímý odkaz, naskenování QR kódu, nebo zadání PINu: S9Q3 

2. Písemně  adresu: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice. Obálku je nutné označit slovem 

„Whistleblowing“  a nápisem  ,,NEOTVÍRAT - pouze do rukou příslušné osoby“, případně vhozením obálky do schránky s označením 

„Whistleblowing“ u vchodu.  

3. Ústní formou v budově Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, u Ing. Ivany Jungwirtové. O 

podaném oznámení bude sepsán písemný záznam, případně bude se souhlasem oznamovatele pořízen zvukový záznam oznámení. 

4. Telefonicky na telefonním čísle příslušné osoby. Příslušná osoba vyhotoví záznam. 

Příslušnými osobami jsou:  

1. Ing. Ivana Jungwirtová 
Kontakt: ivana.jungwirtova@suspk.cz, 602 185 532 

2. JUDr. Robert Pecka, LL.M. (externista) 
Kontakt: pecka@lexnova.cz, 737 209 716 

 

Oznamovatel obdrží potvrzení o přijetí oznámení do 7 dní.   
 
 

Oznamovatelem ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů je fyzická osoba, která se v souvislosti s prací pro Správu a údržbu silnic 
Pardubického kraje nebo jinou obdobnou činností dozvěděla o protiprávním jednání, které: 

a. má znaky trestného činu, 
b. má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 
c. porušuje tento zákon, nebo 
d. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti vyjmenované zákonem  

Anonymní oznámení budou řešena mimo režim zákona. 

http://www.oznam.to/

